
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 새마을경제과

부서: 새마을경제과
정책: 지역경제 및 서민생활 안정
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

새마을경제과 15,026,517 14,611,063 415,454

국 1,659,213 1,711,413 △52,200

균 961,998 907,998 54,000

도 1,669,779 1,598,846 70,933

군 10,735,527 10,392,806 342,721

지역경제 및 서민생활 안정 5,763,386 5,682,386 81,000

국 895 895 0

균 531,000 531,000 0

도 431,692 431,692 0

군 4,799,799 4,718,799 81,000

지역경제 활성화 5,741,026 5,660,026 81,000

균 531,000 531,000 0

도 429,738 429,738 0

군 4,780,288 4,699,288 81,000

전통시장 활성화 125,000 117,000 8,000

201 일반운영비 120,000 112,000 8,000

02 공공운영비 97,200 89,200 8,000

○시설장비유지비 8,000 0 8,000

-전통시장 화재알림 유지보수
8,000 0 8,000

클린5일장 육성사업(도비) 170,000 100,000 70,000

도 30,000 30,000 0

군 140,000 70,000 70,000

401 시설비및부대비 170,000 100,000 70,000

도 30,000 30,000 0

군 140,000 70,000 70,000

01 시설비 170,000 100,000 70,000

○클린5일장 육성사업
170,000 100,000 70,000

도 30,000 30,000 0

군 140,000 70,000 70,000

소상공인 육성지원 1,008,860 1,005,860 3,000

201 일반운영비 22,060 19,060 3,000

01 사무관리비 22,060 19,060 3,000

○소상공인 심사위원 수당 및 현판제작
22,060 19,060 3,000

에너지 관리 6,345,469 6,186,760 158,709

국 1,602,280 1,602,280 0

도 806,566 724,953 81,613

군 3,936,623 3,859,527 77,096

지역에너지 보급 6,345,469 6,186,760 158,709

국 1,602,280 1,602,280 0

도 806,566 724,953 81,613

8,000,000원*1식

경정 170,000,000원*1식

경정 22,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 에너지 관리
단위: 지역에너지 보급 (단위:천원)

군 3,936,623 3,859,527 77,096

화재취약시설 전기재해예방사업(도비) 38,709 0 38,709

도 11,613 0 11,613

군 27,096 0 27,096

401 시설비및부대비 38,709 0 38,709

도 11,613 0 11,613

군 27,096 0 27,096

01 시설비 38,709 0 38,709

○화재취약시설 전기재해예방사업
38,709 0 38,709

도 11,613 0 11,613

군 27,096 0 27,096

에너지시책사업 120,000 0 120,000

도 70,000 0 70,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 70,000 0 70,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○태양광 스마트벤치 설치
120,000 0 120,000

도 70,000 0 70,000

군 50,000 0 50,000

투자유치 활동 강화 575,720 548,720 27,000

국 38,738 38,738 0

도 43,952 43,952 0

군 493,030 466,030 27,000

투자유치 활동 강화 575,720 548,720 27,000

국 38,738 38,738 0

도 43,952 43,952 0

군 493,030 466,030 27,000

중소기업 육성지원 127,000 122,000 5,000

308 자치단체등이전 17,000 12,000 5,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

○중소기업 매출채권 보험료 지원사업
5,000 0 5,000

공공임대형 지식산업센터 건립 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○공공임대형 지식산업센터 타당성 조사(보
완) 용역 22,000 0 22,000

고용촉진 및 안정 1,577,903 1,548,953 28,950

국 17,300 69,500 △52,200

균 430,998 376,998 54,000

38,709,000원*1식

120,000,000원*1식

5,000,000원

22,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

도 356,349 367,029 △10,680

군 773,256 735,426 37,830

일자리창출지원 1,577,903 1,548,953 28,950

국 17,300 69,500 △52,200

균 430,998 376,998 54,000

도 356,349 367,029 △10,680

군 773,256 735,426 37,830

청년 월세지원 사업 0 62,400 △62,400

국 0 31,200 △31,200

도 0 9,360 △9,360

군 0 21,840 △21,840

301 일반보전금 0 62,400 △62,400

국 0 31,200 △31,200

도 0 9,360 △9,360

군 0 21,840 △21,840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 62,400 △62,400

○청년월세지원사업(전액감)
0 62,400 △62,400

국 0 31,200 △31,200

도 0 9,360 △9,360

군 0 21,840 △21,840

경북형 사회적경제 청년일자리사업 0 12,900 △12,900

균 0 6,000 △6,000

도 0 2,070 △2,070

군 0 4,830 △4,830

301 일반보전금 0 2,100 △2,100

도 0 630 △630

군 0 1,470 △1,470

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 2,100 △2,100

○경북형사회적경제청년일자리 정착지원금(
전액감) 0 2,100 △2,100

도 0 630 △630

군 0 1,470 △1,470

307 민간이전 0 10,800 △10,800

균 0 6,000 △6,000

도 0 1,440 △1,440

군 0 3,360 △3,360

02 민간경상사업보조 0 10,800 △10,800

○경북형 사회적경제 청년일자리 지원(전액
감) 0 10,800 △10,800

균 0 6,000 △6,000

도 0 1,440 △1,440

군 0 3,360 △3,360

경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업 21,500 0 21,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

균 10,000 0 10,000

도 3,450 0 3,450

군 8,050 0 8,050

301 일반보전금 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,500 0 3,500

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리 정착지원
금 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

307 민간이전 18,000 0 18,000

균 10,000 0 10,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리 지원
18,000 0 18,000

균 10,000 0 10,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

사회적기업육성(지역특화사업) 0 30,000 △30,000

국 0 21,000 △21,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

307 민간이전 0 30,000 △30,000

국 0 21,000 △21,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

05 민간위탁금 0 30,000 △30,000

○사회적기업 지역특화사업(전액감)
0 30,000 △30,000

국 0 21,000 △21,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

사회적경제 협업체계 구축사업 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○예천군 사회적경제 같이(가치) 지원사업
100,000 0 100,000

3,500,000원

18,000,000원

경정 0원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 새마을경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리창출지원 (단위:천원)

균 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

청년정책협의체 활성화 지원 8,750 0 8,750

301 일반보전금 8,750 0 8,750

11 행사실비지원금 4,250 0 4,250

○청년정책협의체 우수기관 벤치마킹
4,250 0 4,250

14 기타보상금 4,500 0 4,500

○청년정책협의체 분과활동 지원
4,500 0 4,500

청년마을 만들기 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○청년마을 만들기 지원
4,000 0 4,000

재무활동(새마을경제과) 119,795 0 119,795

보전지출(새마을경제과) 119,795 0 119,795

보전지출(보조금 반환) 119,795 0 119,795

802 반환금기타 119,795 0 119,795

01 국고보조금반환금 95,926 0 95,926

○2021~2022년 방역물품지원금 지원사업 집행잔
액 및 이자 반납 73,090 0 73,090

○2021년 사회적기업 재정지원사업 집행잔액
및 이자 반납 22,836 0 22,836

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,869 0 23,869

○2022년 바르게살기운동 시군 보조사업 이자
반납 4 0 4

○2022년 소규모 기업환경 개선사업 집행잔액
및 이자 반납 2,148 0 2,148

○2022년 유치기업 지원사업 집행잔액 및 이자
반납 1,934 0 1,934

○2020년 청년행복 뉴딜프로젝트 집행잔액 및
이자 반납 16,688 0 16,688

○2021년 경북청년예비창업가 육성사업 집행
잔액 및 이자 반납 544 0 544

○2021년 사회적기업 재정지원사업 집행잔액
및 이자 반납 2,551 0 2,551

170,000원*25명

20,000원*25명*9월

4,000,000원*1식

73,089,030원

22,835,060원

3,290원

2,147,830원

1,933,360원

16,687,620원

543,570원

2,550,120원


